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حیات وحش برای بقا و ادامه حیات 
به آرامش، زیستگاه های امن و حداقل 
دخالت انسانی نیاز دارد؛ چه در سرمای 
شدید زمستان و چه در فصل های حساس 
زادآوری و در این شرایط بهترین کمک  
به آن ها، حفظ فاصله و پرهیز از هرگونه 

دخالت غیرضروری است.
محیط  بانان در حالت 

آماده باش 
در حال حاضر محیط  بانان  در حالت 
آماده باش کامل قرار دارند و در مناطق 
حساس و زیستگاه های حیات وحش، 
اقدامات لازم از جمله علوفه دهی برای 
کمک به حیوانات در شرایط سخت آب  و 

هوایی انجام شده است.
همکاری مردم در گزارش دهی به موقع نسز 
می تواند نقش مهمی در حفظ و حراست از 
حیات وحش و محیط زیست ایفا کند و 
مردم در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
مرتبط با محیط زیست یا حیات وحش 
آسیب  دیده، موضوع را از طریق سامانه 

تلفنی ۱۵۴۰ اطلاع دهند. 
سختی جست وجو برای غذا 

در حالی که شرایط زمستانی 
چالش های جدیدی برای حیات وحش 
به همراه دارد، نزدیک شدن انسان به 
حیوانات سختی شرایط را برای آن ها 

افزایش می دهد؛ اقدامی به نظر ساده 
که در حقیقت خط قرمزی میان انسان و 

حیات وحش است. 
سرد شدن هوا و بارش برف سنگین، نه 
تنها برای انسان ها بلکه حیات وحش  
نیز درگیر چالش های جدیدی می شود. 
کاهش منابع غذایی، سختی جست وجو 
برای غذا و محدودیت زیستگاه ها باعث 
می شود برخی از حیوانات به حاشیه شهرها 
و حتی مناطق مسکونی نزدیک شوند. در 
این شرایط مسوولان و کارشناسان حیات 
وحش نسبت به خودداری از نزدیک شدن 

و غذادهی به آن ها توصیه می کنند.

رفتار طبیعی آن ها را مختل 
نکنید 

حسن عباس نژاد مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان تهران است وی  پی تشدید 
سرما و بارش برف به ویژه در ارتفاعات 
استان گفته است: این شرایط احتمال 
مشاهده حیات وحش در مناطق مسکونی 
و اطراف جاده ها را افزایش می دهد بنابراین 
مردم از نزدیک شدن به حیوانات وحشی و 
غذا دادن به آن ها خودداری کنند.او با بیان 
اینکه غذا دادن به حیات وحش می تواند 
باعث وابستگی آن ها به انسان شود و رفتار 
طبیعی آن ها را مختل کند، گفته بود: این 

اقدام ممکن است خطراتی برای مردم و 
حیوانات به همراه داشته باشد.

رفتار انسان و  تأثیرات جدی 
بر گونه های جانوری 

یک کارشناس حیات وحش نیز اظهار 
می کند: رفتار انسان در فصول می تواند 
تأثیرات جدی بر گونه های جانوری 
بگذارد؛ به ویژه در فصل های حساس 
مانند دوره زادآوری، هرگونه حضور و 
دخالت انسانی می تواند آرامش حیوانات 
را مختل کرده و بقا و تولیدمثل آن ها را به 

خطر بیندازد.
سالاری ادامه داد: انسان باید از محدوده 

تولید مثل حیوان فاصله بگیرد و آن را 
ترک کند. به هیچ وجه نباید به موالید 
حیوانات نزدیک شد؛ این تفکرِ رایج که 
مادرشان آن ها را رها کرده و باید به آن ها 
رسیدگی کرد، نادرست است چراکه انتقال 
بوی دست انسان به حیوان، موجب فاصله 
گرفتن مادر از موالیدش می شود. انتقال 
بوی دستِ انسان به این موالید تفاوتی با 
حذف آن ها نخواهد داشت چراکه حیات 
وحش دیگر پذیرای او نخواهد بود و در 
صورت انتقال حیوان به اداره حفاظت 
محیط  زیست هم در بهترین حالت باید تا 

پایان عمر در باغ  وحش زندگی کند. 
وی تاکید می کند: انسان حتی باید از 
حضور در زیستگاه حیات وحش در 
فصل زادآوری حیوانات اجتناب کند. 
کمپینگ در جنگل ها در فصل زادآوری 
برای حیوانات مخاطره ایجاد می کند و 
به همین سبب باید محدود شود. حیات 
وحش برای تولید مثل و به دنیا آوردن توله 
به آرامش نیاز دارد. اگر آرامش او فراهم 
نباشد، از محیط دورتر می شود و حیوان با 
محدود شدن فضای زیستش، در خطر قرار 
می گیرد. بهترین حالت این است که در 
فصل زادآوری، به خصوص فصل دو ماهه از 
اواخر اردیبهشت تا اوایل تیر ماه، شرایط 
محیطی حیات وحش را با حضور در محل 
زندگی آن ها مختل نکنیم البته فصول 

زادآوری در مناطق کشور متفاوت است.

 علت زنگ زدن 
گوش چپ چیست؟
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

ممکن است گوش چپ بی دلیل یا به عنوان 
علائم یک بیماری زنگ بزند. این صدا می تواند 
چیزی شبیه به صدای وزوز، خش خش، سوت 
یا صداهای دیگر باشد. زنگ زدن گوش ممکن 
است هر دوگوش را درگیر کند. از جمله عوامل 
زنگ زدن گوش می توان به تغییرات ساختاری، 
کاهش شنوایی و انسداد اشاره کرد. مشکلات 
سلامتی و داروها نیز با ایجاد تغییراتی می توانند 
باعث زنگ زدن گوش چپ شوند، گاهی علت 

زنگ زدن گوش چپ مشخص نیست. 
در ادامه در مورد زنگ زدن گوش چپ، علل و 

علائم آن توضیحاتی داده ایم.
علل زنگ زدن گوش چپ )یک 

طرفه( 
علت دقیق زنگ زدن گوش سمت چپ مشخص 
نیست، اما ممکن است با موارد زیر مرتبط باشد: 

وزوز گوش
وزوز گوش در نتیجه فشار غیرطبیعی 
در گوش داخلی یا گوش میانی ناشی از تغییرات 
فیزیکی، سایر شرایط پزشکی یا عوامل خارجی 
مانند برخی داروها رخ می دهد. وزوز گوش 
ممکن است یک یا هردو گوش را تحت تاثیر 
قرار دهد. اندازه و کیفیت صدا در افراد مختلف 
متفاوت است و ممکن است یک مشکل حاد یا 

مزمن باشد.
آلرژی 

زنگ زدن گوش چپ ممکن است به 
دلیل گرفتگی ناشی از آلرژی یا دیگر عارضه ها 
همچون عفونت سینوسی یا عفونت گوش میانی 
باشد. هنگامی که حفره بینی شما با مخاط پر 
می شود، می تواند باعث مسدود یا متورم شدن 

لوله استاش شود.
لوله ها باعث تغییر فشار هوا و در نتیجه تداخل 
با عملکرد طبیعی کانال گوش می شوند. زمانی 
که گوش ها به دلیل گرفتگی قادر به تخلیه 
شدن و به تعادل رسیدن نیستند، گوش ها 

زنگ می زنند.
داروها 

زنگ زدن گوش چپ ممکن است از 
عوارض جانبی مصرف داروهای خاصی باشد 
که در دسته داروهای اتوتوکسیک قرار دارند. 
زمانی که این داروها در دوزهای بالا مصرف 
شوند، باعث ایجاد مشکل بدتری می شوند. این 

داروها عبارتند از:
 آسپرین

داروهای ضد التهابی غیر استروئیدی 
)NSAIDs(

دیورتیک های حلقه ای که به درمان فشار 
خون بالا )فشار خون بالا( و نارسایی قلبی کمک 

می کنند
 آنتی بیوتیک های خاص

 داروهای ضدسرطان
 داروهای ضدافسردگی

 داروهای ضد مالاریا
از دست دادن شنوایی 

زنگ زدن گوش ممکن است نشانه ای اولیه از کم 
شنوایی مرتبط با افزایش سن )پیرباکوزیس( 
باشد. این نوع کم شنوایی معمولا ناشی از 
تغییرات در ساختار گوش، شرایط پزشکی، 
قرار گرفتن در معرض صداهای بلند و ژنتیک 

می باشد.
قرار گرفتن در معرض صدا 

زنگ زدن گوش می تواند نشانه اولیه 
کاهش شنوایی ناشی از سر و صدا باشد. صدای 
بلند آسیب جبران ناپذیری به سلول ها و 
غشاهای داخل گوش داخلی می زند که شنیدن 
را دشوار می کند. این اتفاق ممکن است پس 
از یک تجربه یا قرار گرفتن طولانی مدت در 
معرض صداهای 8۵ دسی بل یا بیشتر ایجاد 
شود. این صداها عبارتند از ماشین آلات با 

صدای بلند، کنسرت، یا حتی ترقه.
جرم گوش 

جرم گوش زیاد یا نهفته باعث ایجاد 
تغییراتی در ویژگی های طبیعی کانال گوش 
شده و باعث تداخل در قسمت هایی از مغز که 
صدا را پردازش می کند می شود. بعلاوه، جرم 
گوش نهفته باعث ایجاد فشار در تحریک اعصاب 
در کانال گوش می شود در نتیجه، مغز این حس 
را به عنوان صداهای داخلی تفسیر خواهد کرد.
عارضه هایی که باعث زنگ زدن گوش می شوند

زنگ زدن در گوش ممکن است ناشی از عوارض 
مختلفی باشد که می تواند به سیستم شنوایی یا 
ساختار داخلی گوش آسیب بزند. این عارضه ها 

عبارتند از:
 صدمات سر یا گردن که باعث آسیب به 

ساختارها می شود
 فشار خون بالا

.)TMJ( اختلالات مفصل گیجگاهی فکی 
 بیماری منیر

 شوانوم دهلیزی )تومور روی عصب 
آکوستیک( و سایر تومورها

 دیابت
 میگرن

 اختلالات تیروئید
 کم خونی

 لوپوس
 اسکلروز چندگانه

Source: https://www.verywellhealth. :منبع
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جامعه
Society7 باید میانگین سن ازدواج را پایین  

بیاوریم 
نسل فردا: جمعیت و نرخ سالمندی در کشور 
رو به افزایش است و تا ۳۰ سال آینده، جمعیت 
سالمند کشور به بیش از ۲۵ درصد می رسد. 
همچنین تعداد ازدواج هم در سالهای اخیر، 
کاهش یافته است. دکتر علیرضا رییسی به افزایش 
میانگین سن ازدواج در کشور اشاره کرد و گفت: 
میانگین سن ازدواج هم در مردان و هم در زنان 
افزایش یافته و به ترتیب به ۲۷.۴ و ۲۳ سال 
رسیده است و در تهران نیز میانگین سن ازدواج 
زنان، تقریبا به ۳۰ سال رسیده که باید مداخله 
کرد.معاون وزیر بهداشت ادامه داد: اگر زنی در 
سن ۳۰ سالگی ازدواج کند، معمولا بعد از ۴ تا 
۵ سال صاحب اولین فرزند می شود، این مادر ۳۵ 
سال سن دارد و اگر فرزند دوم را نیز در ۴۰ سالگی 
به دنیا بیاورد، روند فرزندآوری رو به کاهش خواهد 
رفت بنابراین باید میانگین سن ازدواج را پایین 
بیاوریم. رییسی با بیان اینکه نرخ طلاق در سالهای 
اخیر ثابت مانده و کاهشی شده است، افزود: 
متاسفانه عدد مطلق طلاق سالیانه در کشور، قابل 
توجه است البته روند زایمان سوم در سالهای اخیر 
رو به افزایش بوده و یکی از اهداف ما باید افزایش 
فرزند اول و دوم باشد. بنابراین برای این کار باید 
بیشتر بر کاهش سن ازدواج، فرزندآوری و کاهش 
فاصله سن اولین فرزندآوری کار کنیم. وی یادآور 
شد: میانگین سن در اولین ازدواج مردان به ۲8 
سال و در زنان به ۲۳.8 سال رسیده و در حال 
افزایش است که باید در این زمینه مداخله کنیم. 
میانگین سن طلاق در کشور نیز در حال افزایش و 
بیشترین موارد طلاق، در ۵ سال اول زندگی است 
و هر قدر سن ازدواج بالاتر رود، سن طلاق نیز 

افزایش می یابد.

اجتناب از مصرف روغن های 
هیدروژنه در صنایع غذایی

نسل فردا: اگر طرح ممنوع بودن استفاده از 
روغن های هیدروژنه در صنایع غذایی عملیاتی 
شود، می توانیم ادعا کنیم که به هدف سازمان 
جهانی بهداشت یعنی اجتناب از مصرف روغن های 
هیدروژنه در صنایع غذایی دست یافته ایم. مدیرکل 
دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره 
سرانه مصرف اسیدهای چرب ترانس و برنامه ها 
برای کاهش مصرف آن در کشور توضیح داد و 
اظهار کرد: سیاست های تغییر پروفایل اسیدهای 
چرب ترانس موجود در روغن ها در دهه های 
گذشته عملیاتی شده و به همین دلیل میزان 
اسیدهای چرب ترانس دریافتی نسبت به سال های 
گذشته بهبود یافته است. وی درباره میزان مصرف 
اسیدهای چرب ترانس گفت: پیش از این، بیش 
از ۴ درصد کل کالری دریافتی ایرانیان به دلیل 
پروفایل اسیدهای چرب ترانس از محل روغن های 
مصرفی تامین می شد. پس از تغییر پروفایل 
اسیدهای چرب ترانس روغن های خوراکی، میزان 
مصرف اسیدهای چرب ترانس در کشور کاهش 

یافته اما با شرایط ایده آل فاصله داریم. 

افشای راز جنایتي شوم 
نسل فردا : زني که نقشه قتل شوهرش را طراحی 

کرده بود گرفتار شد .
سرهنگ روح الله یاری زاده فرمانده انتظامی دزفول 
گفت: حدود ۱۰ ماه قبل خبر مرگ مردی جوان 
به پلیس اعلام شد، با اینکه در تحقیقات اولیه علت 
مرگ، مصرف دارو و خودکشی عنوان شده بود، اما 
کارآگاهان با بررسی دقیق تر ماجرا به این موضوع 
مشکوک شده و تحقیقات تخصصی را آغاز کردند؛ 
بنابراین مأموران انتظامی پس از تحقیق های فنی 
به همسر این مرد و یک نفر دیگر مشکوک شدند 
که این افراد پس از هماهنگی با مرجع قضایی برای 
تحقیقات بیشتر به مقر انتظامی منتقل شدند. 
همسر متوفی در تحقیقات اولیه منکر هرگونه 
اختلاف با همسرش شد و اعلام کرد همسرش 
به دلایل نامعلومی خودکشی کرده است که در 
ادامه با تیزبینی و زیرکی کارآگاهان جنایی پلیس 
دزفول پس از ۱۰ ماه لب به اعتراف گشود. وی 
ادامه داد: قاتل در نهایت به ارتکاب قتل با استفاده 
از دارو های سمی اعتراف و در بازجویی های اولیه 
اختلاف خانوادگی را انگیزه قتل همسرش اعلام 
کرد. متهم پس از بازسازی صحنه و تکمیل 
پرونده مقدماتی، تحویل مرجع قضایی و سپس 
روانه زندان شد. همسر مقتول اعتراف کرده با مرد 
جوانی که لیدر تور های طبیعت گردی بوده، آشنا 
شده و سپس نقشه قتل شوهرش را طراحی کرده 
و با خوراندن قرص برنج، وی را به قتل رسانده، اما 
با صحنه سازی مرگ او را خودکشی نشان داده 
است. این زن پس از قتل شوهرش با انتشار تصاویر 
سوگواری خود بر سر مزار شوهرش و انتشار 
عکس های عاشقانه از زندگی با وی به دنبال جذب 

مخاطب بیشتر بود.

اخبارکوتاه

اجرایطرحبهزیستمحل مراقبتدررانندگیجادههارابیشترکنیدتیمهایامدادیهلالاحمردرحالتآمادهباش
نسل فردا: طرح بهزیست  محل متشکل از شبکه خدمت گیرندگان و شبکه داوطلبان است و  تاکنون ۱۰۰۰ 
نفر از فعالانِ حوزه سلامت روان، مددکاری اجتماعی و طب سالمندی طی دوره سه روزه آموزش های لازم را 
دریافت کرده اند تا سالمندان را در محور های مذکور آموزش دهند.مهرداد احترامی قائم مقام رئیس سازمان 
بهزیستی در شبکه ملی بهزیستن   با اشاره به طرح بهزیست محله موسوم به »طرح شبنم«، اظهار کرد: در این 
طرح که از ظرفیت مدارس استفاده شده است، بازنشستگان، براساس همکاری میان شورای ملی سالمندان 
و انجمن طب سالمندی و براساس شاخص سنجی که با همکاری بخش های تخصصی درخصوص سالمندی 

انجام شده است، در زمینه تغذیه، ورزش، روابط اجتماعی و سلامت اجتماعی آموزش می بینند.

نسل فردا: رئیس سازمان امداد و نجات از هم وطنان درخواست کرد که به 
هشدارهای هواشناسی، سازمان راهداری  و نهادهای امدادی توجه کنند و از تردد 
در ارتفاعات و اتراق در حاشیه رودخانه ها خودداری کنند و در صورت بروز مشکل 
می توانند با شماره تماس ندای امداد و نجات ۱۱۲ هلال احمر به صورت شبانه روزی 
تماس بگیرند. بابک محمودی افزود: تیم های امدادی و عملیاتی جمعیت هلال احمر 
متشکل از امدادگران و نجاتگران  بمنظور خدمت رسانی به هم وطنانمان به حالت 

آماده باش کامل عملیاتی درآمدند.

نسل فردا: در آزادراه قزوین – کرج حدفاصل مهرویلا تا پل کلاک، محور شهریار – 
تهران حدفاصل شهریار تا زرنان، آزادراه ساوه – تهران حدفاصل نسیم شهر تا بهمن آباد 
ترافیک نیمه سنگین است. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهورفراجا در 
خصوص آخرین وضعیت جوی تصریح کرد: در برخی از محور های استان های خراسان 
شمالی، خراسان رضوی و سمنان بارش برف، باران و مه گرفتگی اعلام شده است. 
همچنین در برخی از محور های استان های کردستان، کرمانشاه و همدان با پدیده مه 

گرفتگی روبه رو هستیم.




